C. Plinius Caluſio ſuo Salutem.

Ec hæredem iſtitui nec præcipere poſſe rem pu. cō
ſtat. Saturninus autem qui nos reliq; hæredes qua-
drantem rei pu. noſtræ: deide quadrantē præceptio-
nē quadringentorū milium dedit: hoc ſi ius aſpicias: irritū:
ſi defuncti uoluntatem ratū & firmum eſt. Mihi aut defun-
cti uoluntas uereor qua in partem Iuriſcōſ. quod ſim dictu-
rus accipient: Antiquior iure eſt utiq; in eo quod ad cōmu-
nem patriā uoluit peruenire. an cui de meo his adiiciēs cō-
tuli huic. cccc. milii paulo amplius tertia partē ex aduētitio
denegem: ſcio te quoq; a iudicio meo non abhorre: cum
eandē rē pub. ut ciuīs optimus diligas. Velim ergo cū pxi-
me decuriōes cōtrahent qd ſit iuris dicas. parce tamē & mo-
deſte: deide ſubiūgas nos. cccc. milii ſicut pcepit saturninus
illius hoc munus: illius liberalitatis tamē obsequiū uocet:

hæc ego scribere publice supersedi: primū quod meminera
pro necessitudine amicitiæ tuæ & debere te & posse pind
meis ac tuis partibus fungi: deinde quia uerebar ne modū
tibi quem in sermone custodire facile est tenuisse i epistola
nō uiderer: Nā sermonē uultus gestus: uox ipsa moderatur:
epistola omnibus cōmendationibus destituta malignitatē
interpretantium exponit. Vale.

C. Plinius Capitoni suo Salutem.

Vades ut historiā scribam: & suades nō solus: multi
me hoc sāpe monuerūt: & ego uolo nō qā cōmode
facturū esse cōfido: id enī temere credas nisi exptus:
Sed qā mihi pulchrū i primis uideſ nō pati occidere qbus
æternitas debeatur: aliorūq; famam cum sua extēdere. Me
aut̄ nihil æque ac diuturnitatis amoris cupido sollicitat res
homie dignissimæ p̄serrim q nullius sibi cōscius culpæ po-
steritatis memoriā nō reformidet: Itaq; diebus ac noctibus
cogito: si q̄ me quoq; possim tollere humo. Id. n. uoto meo
sufficit: illud supra uotū: uictorq; uirū uolitare p ora: q̄q. o.
Sed satis ē qđ p̄p̄ sola historia polliceri uideſ: oratiōi enī &
carmini pua gratia nisi eloquētia ē summa. historia quoquo
modo scripta delestat: Sunt enī hoīes natura curiosi. & qua
libet nuda reḡ cognitiōe capiūt: ut q̄ sermōculis etiā fabel-
lisq; ducāt: me uero ad hoc studiū ip̄pellit domesticū exēplū:
Auunculus meus idemq; p adoptionē pater historias & qui
dē religiosissime scripsit. Inuenio aut̄ apud lapiētis honestis
simū esse maior̄ uestigia leq; si modo recto itinere p̄cesser-
int. Cur enī cū tot egi magnas & graues causas has etiam si
mihi tenuis ex his spes destino retractare ne tatus ille labor
meus nisi hoc quod reliquum est studii addidero mecū pa-
riter itercidat. Nam si rationem posteritatis habeas quicqd
non est peractum P. ro. non inchoatum: dices potes simul &
rescribere actiones & cōponere historiā. Vtinā. Sed utrungq;
tam magnum est ut abunde sit alterum efficere. Vnde ui-